[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2022 №323132366

ПРОЕКТ
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 03.09.2021 № 472 (в редакции постановлений 11.10.2021 № 550, от 22.02.2022 № 93, от 24.03.2022 №166) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет – 77 485 461,53  рублей, из них:

2018 - 2020 годы – 12 063 463, 00 рублей;

2021 год – 3 923 319,17 рублей;

2022 год -  54 393 864,80 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 53 254 960,32 рублей;

средства областного бюджета – 100 668,88 рублей;

средства местного бюджета – 1 038 235,60 рублей;

2023 год -  3 365 964,80 рублей, из них:

средства федерального бюджета -3 254 960,32 рублей;

средства областного бюджета – 100 668,88 рублей;

средства местного бюджета   10 335,60 рубля;

2024 год –  3 738 849,76 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 3 616 622,57 рублей;

средства областного бюджета – 111 854,31рублей;

средства местного бюджета – 10 372,88  рублей.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования, составляет 77 485 461,53  рублей, из них:

2018 - 2020 годы – 12 063 463, 00 рублей;

2021 год – 3 923 300,00 рублей;

2022 год -  3 923 319,17 рублей;

2023 год – 3 365 964,80 рублей;

2024 год – 3 738 849,76 рублей.
Объемы финансирования мероприятий программы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ "на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области " на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области » изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела Е.А. Михайлову.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

                           А.Ф. Семенов
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от 30.05.2022 №323132366 22581657220157
«Приложение № 4
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»
СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной

программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	очередной финансовый год

(2022г)
	1-й год планового периода

(2023г)
	2-й год планового периода

(2024г)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	30
	10
	10
	10

	2. Комплекс процессных мероприятий «Обустройство мест массового отдыха населения (общественных территорий)»

	2.1.
	Благоустройство городского парка
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	27,9
	27,9

	0
	0

	Итого по комплексу мероприятий

	37,9
	37,9
	10
	10

	3. Выполнение Регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

	3.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
областной бюджет

федеральный бюджет
	0,9

313,2

10126,4

	0,3

100,7

3254,9
	0,3

100,7

3254,9
	0,3

111,8

3616,6

	Итого по комплексу мероприятий
	Х
	Х
	10440,5
	3355,9
	3355,9
	3728,7

	4. Выполнение проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях»

	4.1.
	Ревитализация исторического центра Демидова «Стрелка на поречье: возвращение к истокам»
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
	50000,0
	50000,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Комплекс процессных мероприятий "Обустройство мест массового отдыха населения" (Ревитализация исторического центра Демидова «Стрелка на поречье: возвращение к истокам»)
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет

	1000,0

	1000,0

	0,0
	0,0

	Итого по комплексу мероприятий
	Х
	Х
	51000,0
	51000,0
	0,0
	0,0

	Всего по мероприятиям
	Х
	Х
	61498,7
	54393,9
	3366,0
	3738,8

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от30.05.2022 №3231323660 22581657220157

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ "
на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	№

п/п
	Адрес общественных территорий
	Виды работ
	Примечание

	1
	Городской парк г. Демидова
	- благоустройство и освещение скверов и бульваров;

- благоустройство кладбищ, пустырей, мест для купания (пляжей), муниципальных рынков, территорий вокруг памятников;

- ремонт памятников;

- реконструкция многофункциональных общественных спортивных объектов (стадионов или детских спортивно-игровых площадок), пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (установка скамеек) на конкретных улицах;

- благоустройство (обустройство) междворовых пространств;

- обустройство родников;

- обустройство фонтанов;

- благоустройство (обустройство) иных территорий и объектов.